



Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2012

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	30.572.254,58	34.625.164,17	33.082.513,90	0,00	98.279.932,65
Receitas Correntes	29.939.907,58	34.125.011,55	32.554.937,46	0,00	96.619.856,59
Receitas de Capital	632.347,00	500.152,62	527.576,44	0,00	1.660.076,06
Despesas Totais	36.709.827,02	34.485.118,73	28.749.384,38	0,00	99.944.330,13
Despesas Correntes	35.296.377,20	33.169.526,26	27.435.158,98	0,00	95.901.062,44
Despesas de Capital	1.413.449,82	1.315.592,47	1.314.225,40	0,00	4.043.267,69

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	29.388.084,38	31.961.122,96	31.257.984,30	0,00	92.607.191,64
Receitas Correntes	28.755.737,38	31.488.425,25	30.815.040,68	0,00	91.059.203,31
Recebida do Governo Federal	262.873,04	2.720.778,16	172.891,47	0,00	3.156.542,67
Recebida do Governo do Estado	27.545.345,87	28.613.280,97	30.041.480,15	0,00	86.200.106,99
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	4.000,00	133,52	0,00	4.133,52
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instituições	947.518,47	150.366,12	600.535,54	0,00	1.698.420,13
Receitas de Capital	632.347,00	472.697,71	442.943,62	0,00	1.547.988,33
Recebida do Governo Federal	632.347,00	220.444,00	0,00	0,00	852.791,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	234.415,25	0,00	0,00	234.415,25
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	17.838,46	0,00	0,00	17.838,46
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instituições	0,00	0,00	442.943,62	0,00	442.943,62

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	1.184.170,20	2.664.041,21	1.824.529,60	0,00	5.672.741,01
Receitas Correntes	1.184.170,20	2.636.586,30	1.739.896,78	0,00	5.560.653,28
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	72.344,28	68.274,62	58.493,61	0,00	199.112,51
Receita Agropecuária	10.736,46	366.512,37	53.199,27	0,00	430.448,10
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	228.473,25	280.221,02	255.306,48	0,00	764.000,75
Transferências Correntes	20.000,00	23.459,10	50.000,00	0,00	93.459,10
Outras Transferências Correntes	852.616,21	1.898.119,19	1.322.897,42	0,00	4.073.632,82
Receitas de Capital	0,00	27.454,91	84.632,82	0,00	112.087,73
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	27.454,91	84.632,82	0,00	112.087,73
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	30.167.600,73	29.620.282,23	23.415.483,22	0,00	83.203.366,18
Despesas Correntes	30.167.600,73	29.620.282,23	23.415.483,22	0,00	83.203.366,18
1 - Pessoal e Encargos Sociais	26.559.947,83	28.590.308,21	19.913.031,18	0,00	75.063.287,22
Vencimentos e Vantagens Fixas	23.975.958,23	25.706.227,65	17.769.605,92	0,00	67.451.791,80
Contratação por Tempo Determinado	1.519.742,64	1.744.814,09	1.413.567,46	0,00	4.678.124,19
Outras Despesas com Pessoal	1.064.246,96	1.139.266,47	729.857,80	0,00	2.933.371,23
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	3.607.652,90	1.029.974,02	3.502.452,04	0,00	8.140.078,96
Material de Consumo	296.906,65	52.715,71	137.526,27	0,00	487.148,63
Passagens e Despesas c/Locomoção	0,00	3.409,87	4.543,12	0,00	7.952,99
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	2.532.582,25	509.708,43	2.568.245,65	0,00	5.610.536,33
Outras Despesas de Custeio	778.164,00	464.140,01	792.137,00	0,00	2.034.441,01
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	6.542.226,29	4.864.836,50	5.333.901,16	0,00	16.740.963,95
Despesas Correntes	5.128.776,47	3.549.244,03	4.019.675,76	0,00	12.697.696,26
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	5.128.776,47	3.549.244,03	4.019.675,76	0,00	12.697.696,26
Material de Consumo	1.282.134,36	874.674,69	1.705.384,52	0,00	3.862.193,57
Passagens e Despesas c/Locomoção	109.372,81	148.252,63	41.082,03	0,00	298.707,47
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	2.188.085,14	920.025,57	969.914,66	0,00	4.078.025,37
Outras Despesas de Custeio	1.549.184,16	1.606.291,14	1.303.294,55	0,00	4.458.769,85
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	1.413.449,82	1.315.592,47	1.314.225,40	0,00	4.043.267,69
4 - Investimentos	1.413.449,82	1.315.592,47	1.314.225,40	0,00	4.043.267,69
Obras e Instalações	986.603,77	749.000,77	382.028,39	0,00	2.117.632,93
Equipamentos e Material Permanente	426.846,05	566.591,70	932.197,01	0,00	1.925.634,76
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad

Luiz Antonio Martins Wosiack
Contador
CRC-PR Nº 34.795

Ariângelo Hauer Dias
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos